关于做好2011-2014年省自主创新专项资金自查有关工作的通知
科计秘〔2015〕67号
各市及广德、宿松县科技局，厅有关处室：

根据工作计划，2015年上半年省审计厅将对我厅各类科技项目资金，采取现场审计方式进行专项检查。省历年下达的自主创新专项资金项目将是检查重点。根据我厅关于做好接受审计工作的统一安排，按照以市为主、省市联动的原则，拟在审计检查前期，开展专项资金项目自查工作。有关事项通知如下：

一、自查范围

1、2011-2013年省科技厅、省财政厅下达的合芜蚌自主创新综合试验区和技术创新工程试点省项目，统称为“省自主创新专项资金”项目（清单见附件1，分市发）。

2、2014年省兑现的配套政策后补助资金项目（清单见科计〔2014〕58号文）。

二、自查内容

1、各市县科技部门对专项资金项目管理监督履职情况。

2、承担单位项目经费专帐核算、经费支出及预决算执行等财务管理情况，项目重大事项和实施绩效等。

3、对部分逾期未验收、资金支出存在不规范和被挪用等潜在风险的项目重点自查。

三、自查方式

各市县组织所属地的项目单位先行自查自纠；省科技厅选定专业财务审计机构，在市县自查基础上，采取抽查方式进驻项目现场检查。省抽查重点主要是合芜蚌三市项目和其它市县逾期项目。

四、时间步骤

1、3月6日-26日，市县组织项目单位自查自纠。

2、3月28日前，市县提交自查情况信息表和绩效总结(见附件2)。

3、3月21日-4月5日,省科技厅组织抽查。

4、4月10日前,完成专项资金项目自查工作，做好接受审计准备。

五、工作要求

1、请各市县科技局高度重视，主要领导要亲自抓，建立有效工作机制，压实主体责任。根据《安徽省国家技术创新工程试点省和合芜蚌自主创新综合试验区专项资金项目扶持管理办法》（财教〔2011〕264号）和《安徽省创新型省份建设专项资金管理办法》（财教〔2014〕1000号）有关规定，各市县须委托或指定财务审计专业机构，全面自查，力求全覆盖，摸清项目情况，排查各类风险。对自查中发现的财务问题要及时纠正，对已发生的企业变更、停产或其它影响项目实施的重大事项要及时处理，并书面报告省厅备案。

2、对逾期仍未验收结题的项目，各市县要分类指导、严格管理，及时组织验收。具体验收工作按《关于进一步加强专项资金项目合同管理的通知》（科计〔2012〕26号）精神执行。2011年之前下达的省专项资金仍未验收项目，各市县结合本次自查，同步清理。

3、各承担单位2011-2013年专项资金项目，在认真自查后，要整理好项目经费使用财务管理资料；2014年下达的配套政策补助资金，要准备当年补助申请相关资料，以备省科技厅抽查和省审计检查。

4、省科技厅根据各市县自查情况，制定抽查方案，具体安排另行通知。省抽查结果将通报各市县。

5、对2011-2014年自主创新专项资金省统筹安排的重大项目（见附件3），由厅相关处室会同省直归口部门制定方案，工作要求可参照本通知精神执行。

联系人及电话：陈军民 0551-62653657

特此通知。

附件（省略）